
SUBSOLADOR

SERIE SVH



Número de timones
Ancho de trabajo
Tipo de enganche
Peso
Potencia requerida
Ancho del timón
Número de ranuras
para los timones
Máxima penetración
Profundidad de trabajo
Parador

Rodillo Desterronador
Puntas de Labranza de Conservación

ADITAMENTOS DISPONIBLES

ESPECIFICACIONES

SVH-1
No
No

SVH-5-3
Sí
Sí

SVH-9-5
Sí
Sí

SVH-1 SVH-5-3 SVH-9-5
1

0.60
3-puntos cat. I y II

120
25-45
11/4

Posición fija

45
35

Estándar

3
1.80

3-puntos cat. II
300

65-90
11/4

5

45
35

Estándar

5
2.40

3-puntos cat. II
450

100-125
11/4

9

45
35

Estándar

mts

kgs
hp
pulg

cms
cms

1
2

SERIE SVH
SUBSOLADOR

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso. 

* Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar. 

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones disponibles.

Una amplia gama de subsoladores para cubrir  
las necesidades del agricultor.

La solución ideal para roturar todo tipo de 
terrenos. Su uso permite una profunda 
penetración para remover la capa arable y el 
subsuelo, facilitando la absorción del agua y el 
mejor crecimiento de las plantas.

Disponibles con uno, tres o cinco timones (fijos 
o ajustables en el ancho de trabajo).

Los modelos SVH-5-3 y SVH-9-5 pueden 
equiparse con un rodillo desterronador, el cual 
permite dejar un mejor acabado del terreno.

Con timones de altura regulable y de fácil 
recalzado de las puntas, las cuales son 
reemplazables.

Puntas de labranza de conservación opcionales 
para lograr roturar el terreno con menos 
movimiento de la capa superior, realizando el 
corte horizontal del suelo sin el volteo de la 
capa arable. Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400  /  Col. Vista Hermosa C.P. 20905

Jesús María, Aguascalientes, México
Tel. (449) 922-4766


