TECNOLOGÍA QUE INCREMENTA TU PRODUCTIVIDAD SUBSOLADOR



SERIE SVH

TU ALIADO MÁS FUERTE





SUBSOLADOR

SERIE SVH



0

Una amplia gama de subsoladores para cubrir las necesidades del agricultor.

La solución ideal para roturar todo tipo de terrenos. Su uso permite una profunda penetración para remover la capa arable y el subsuelo, facilitando la absorción del agua y el mejor crecimiento de las plantas.



Disponibles con uno, tres o cinco timones (fijos o ajustables en el ancho de trabajo).

Los modelos SVH-5-3 y SVH-9-5 pueden equiparse con un rodillo desterronador, el cual permite dejar un mejor acabado del terreno.



Con timones de altura regulable y de fácil recalzado de las puntas, las cuales son reemplazables.

Puntas de labranza de conservación opcionales para lograr roturar el terreno con menos movimiento de la capa superior, realizando el corte horizontal del suelo sin el volteo de la capa arable.





ADITAMENTOS DISPONIBLES	SVH-1	SVH-5-3	SVH-9-5
1 Rodillo Desterronador	No	Sí	Sí
2 Puntas de Labranza de Conservación	No	Sí	Sí

	C. TANKEY CO.	The second secon		Y THE PARTY OF THE
ESPECIFICACIONES		SVH-1	SVH-5-3	SVH-9-5
Número de timones		1	3	5
Ancho de trabajo	mts	0.60	1.80	2.40
Tipo de enganche		3-puntos cat. I y II	3-puntos cat. II	3-puntos cat. II
Peso	kgs	120	300	450
Potencia requerida	hp	25-45	65-90	100-125
Ancho del timón	pulg	11/4	11/4	11/4
Número de ranuras		Posición fija	5	9
para los timones				
Máxima penetración Profundidad de trabajo	cms	45	45	45
Profundidad de trabajo	cms	35	35	35
Parador		Estándar	Estándar	Estándar

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

* Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar.

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones disponibles.

01800 5224766

bison. com. mx



Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400 / Col. Vista Hermosa C.P. 20905 Jesús María, Aguascalientes, México Tel. (449) 922-4766